8 от 29.01.2016 г. О проведении мероприятия по предотвращению распространения вируса африканской чумы свиней
29.01.2016 14:34

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.01.2016 г.                                                                                                № 8
пгт Красногвардейское

О проведении мероприятия по предотвращению распространения вируса африканской
чумы свиней

 Руководствуясь положениями Феде¬рального Закона «Об общих принципах
организации местного самоуправ¬ления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №54
"Об основах местного самоуправления в Республике Крым" от 21 августа 2014, уставом
Красногвардейского сельского поселения, решением Чрезвычайной
противоэпизоотической комиссии при Администрации Красногвардейского района №2
от 29.01.2016г и с целью предотвращения распространения вируса африканской чумы
свиней на территории поселения, в связи с возникновением вспышки АЧС на территории
Раздольненского района Республики

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.    Сотрудникам Администрации поселения провести посредством обхода частных
подворий разъяснительную работу с населением по профилактике африкан-ской чумы
свиней.
2.     Провести разъяснительную работу с населением по профилактике АЧС через
печатную продукцию, интернет, радиоточки.
3.    Сотрудникам Администрации поселения провести разъяснительную ра-боту с
руководителями предприятий и фермерских хозяйств, предпринимателями, имеющих
свинопоголовье.
4.    В хозяйствах всех форм собственности, совместно с ГБУ «Красногвар-дейский
районный ветеринарный лечебно-профилактический центр», провести учет и перепись
свиней.
5.    МУП «Красногвардейское ЖКХ» усилить контроль за сбором и вывозом бытовых
отходов и мусора, в целях недопущения образования несанкционирован-ных свалок.
6.    МУП «Красногвардейское ЖКХ» на период карантина создать мобиль-ную бригаду
для сбора и утилизации опасных отходов от АЧС, определить место их утилизации.
7.    На период карантина запретить торговлю на рынках свиньями и продуктами
свиноводства. Усилить контроль за реализацией мясной продукции на
сельскохозяйственных рынках. Принять мер по недопущению возникновения стихийных
рынков.
8.    В период с 01.02.2016г по 20.02.2016г провести отстрел бродячих животных.
9.    Предусмотреть выделение финансовых средств на реализацию указанных

 1 / 2

8 от 29.01.2016 г. О проведении мероприятия по предотвращению распространения вируса африканской чумы свиней
29.01.2016 14:34

мероприятий по соответствующему разделу бюджета муниципального образования
Красногвардейское сельское поселение.
10.    Ведущему специалисту администрации поселения Шевель Е.В. осуществлять по
телефону прием информации от населения о фактах возможного заболевания или
гибели свиней и экстренно передавать её в Красногвардейский межрайонный отдел
ветеринарии по государственному надзору и контролю.
11.    Объявить рабочим днем 31 января 2016г сотрудникам администрации:
-     Ерохину Анатолию Ивановичу;
-    Никулину Николаю Михайловичу;
-    Горбатюк Наталье Александровне;
-     Косюга Елене Григорьевне;
-    Шевель Екатерине Владимировне
-    Болилой Ольге Петровне;
-    Ермакову Сергею Алексеевичу
12.    В соответствии со ст.153 трудового кодекса РФ работу в выходной день по
соглашению сторон компенсировать предоставлением дня отдыха, конкретная дата
которого определяется по заявлению работника с учетом интересов предприятия.
13.    Начальнику отела по вопросам предоставления муниципальной услуги Селиной
Л.А.:
– уведомить работников о привлечении к работе в выходной день;
– ознакомить с приказом под роспись.
14.    Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
15.    Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Красногвардейского
сельского совета-глава Администрации
Красногвардейского сельского поселения                                       А.И. Ерохин

 2 / 2